
Российская Федерация Краснодарский край 

г. Сочи Хостинский район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Корнеева Г.И. 

Россия, 354024  г. Сочи, ул. Чекменева, 45 

тел./факс: +7(862) 2677150; тел.: 2677755, 2677088 

 

ПРИКАЗ 

 

От 10.01.2022 г.                                                                                             №14 

г. Сочи 

 

 

Об утверждении Порядка учета и выявления категорий обучающихся, 

имеющих право на получение льготного питания (горячий завтрак) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ 

«Об  образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 

22.02.2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в 

Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 15.01.2015 года №5 «Об утверждении Порядка 

обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организаций», Решением городского 

Собрания Сочи от 20.03.2012 года №36 «Об установлении размера 

компенсационных выплат, предназначенных для частичной компенсации 

удорожания стоимости питания учащихся и педагогических работников дневных 

муниципальных образовательных учреждений города Сочи, реализующих 

общеобразовательные программы», №179 от 26.12.2013г. «О внесении изменений 

в Решение Городского Собрания Сочи от 20 марта 2012 года №36 «Об 

установлении размера компенсационных выплат, предназначенных для частичной 

компенсации удорожания стоимости питания учащихся и педагогических 

работников дневных муниципальных образовательных учреждений города Сочи, 

реализующих  общеобразовательные программы», на основании приказа УОН  «Об 

утверждении Порядка учета и выявления категорий обучающихся, имеющих право 

на получение льготного питания (горячий завтрак), приказываю: 

1. Ответственной по питанию Делибалтовой Е.А.: 

1.1. Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам 

организации льготного питания (горячий завтрак) с педагогами, родителями МОБУ 

СОШ №11имени Корнеева Г.И. 

1.2. Организовать работу по выявлению списочного состава учащихся, 

претендующих на получение льготного питания (горячий завтрак), в срок до 

10.01.2022г. 

1.3. Сформировать пакет документов, подтверждающих право на 

получение льготного питания учащихся, в соответствии с «Порядка обеспечения 

льготным питанием» (горячий завтрак). 

1.4. Утвердить списки льготников в срок до 10.01.2022г. 



2. Классным руководителям: 

2.1. Довести до сведения родителей сумму доплаты в день за питание 

(горячий завтрак) в размере: 

- 43,50 рубля в учебный день в течение учебного года на одного 

обучающегося 5-11 классов из малообеспеченной семьи, обучающегося с 

инвалидностью, обучающегося, оставшегося без попечения родителей; 

- 33,50 рубля в учебный день в течение учебного года на одного 

обучающегося 5-11 классов из многодетной семьи; 

- 9,50 рубля в учебный день в течение учебного года на одного 

обучающегося 5-11 классов, за исключением категорий обучающихся, указанных в 

абзацах 2 и 3 настоящего пункта; 

3. Организовать питание учащихся льготных категорий согласно приказа 

директора МОБУ СОШ №11 имени Корнеева Г.И., предусмотреть списание 

средств с лицевых счетов с учетом объема дотации. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор       С.К. Янкович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-11T19:07:22+0300
	ЯНКОВИЧ СВЕТЛАНА КИРКОРОВНА




